www.ipl.it   67IPL se reserva el derecho de modificar el catálogo  y/o descontinuar un producto sin previo aviso.
We reserve the right either to alter specifications and discontinue products without prior notice
Líquidos • Fluids Handling
+60°C
-25°C
Espiral en acero / Steel spiral
Refuerzo textil de poliéster / Textile reinforcement
Tubo de PVC-P / PVC hose
Tubo de PVC-P / PVC hose
PLUTONE PW (Cod. PW)
Tubo de color negro con raya amarilla, fabricado en un compuesto especial de PVC-P, con refuerzo
textil de poliéster y una espiral de acero. Muy flexible, liso y manejable, resistente a bajas temperaturas.
Antiestática (R<102 Ohm/m) conectando la espiral a tierra.
• Aspiración y transporte de agua y líquidos.
Black hose with yellow stripe made by a special PVC-P compound, with steel helix and polyester
textile reinforcement. Smooth, flexible and easy to handle, it resists at low temperatures. It can be
made conductive  (R<102 Ohm/m) by grounding the spiral.
• Suction and discharge of water and liquids
Ficha tècnica / Technical data
Código Ø Int. Ø Est. Peso                            P.T. P.R. Vacio R. de curvatura Lg. Rollo Vol.
Code Ø Int. Ø Out. Weight W.P. B.P. Vac. Bending Coil lgth. Vol.
mm/inch mm g/m [bar] [bar] m H2O mm m m3
PW010200029000 20* 29 475 14 42 10 80 60 0,106
PW010250035000 25 35 655 12 36 10 100 60 0,146
PW010300040000 30 40 765 11 33 9 120 60 0,184
PW010320043000 32* 43 890 11 33 9 130 60 0,214
PW010350046000 35* 46 960 11 33 9 140 60 0,225
PW010380049000 38* 49 1035 10 30 9 150 30 0,198
PW010400051000 40 51 1080 10 30 9 160 30 0,202
PW010450058000 45* 58 1505 10 30 9 180 30 0,241
PW010500063000 50 63 1685 10 30 8 250 30 0,286
PW010600074000 60* 74 2115 10 30 8 300 30 0,363
PW010630077000 63* 77 2210 10 30 8 320 30 0,379
PW010760091000 76* 91 2730 10 30 7 380 30 0,603
PW010800095000 80* 95 2840 9 27 7 400 20 0,498
PW011020118000 102*/4” 118 3890 7 21 7 510 20 0,801
*Disponible bajo demanda. Consulte con ventas para más información y cantidades / *Available on request,contact our sales office for more info and quantities
Los datos técnicos aquí reportados fueron medidos a 23°c con 50% de humedad / The technical data here reported were measured at 23°c with 50% humidity